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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålæggs at oprette en 

forebyggelses-konsulent uddannelse under Peqqissaanermik Ilinniarfik, som skal 

understøtte kommunernes lokale målsætninger ift. forebyggelsesområdet 

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

2. behandling 
 

Naalakkersuisut takker Udvalget for Kultur, Uddannelse, Idræt og Kirke for det grundige 

arbejde med betænkning vedrørende forslaget. Det konstateres med tilfredshed, at et flertal i 

Udvalget indstiller det af Naalakkersuisut til 1. behandlingen fremsatte ændringsforslag til 

vedtagelse.   

 

I den afgivne betænkning anfører Udvalget, at det er uklart hvilken type af uddannelse 

forslaget og ændringsforslaget pålægger Naalakkersuisut at oprette, herunder om der er tale 

om en lignende efteruddannelse, som den der blev oprettet i 2006/2007. Naalakkersuisut vil 

gøre det klart, at der ikke er tale om en gen-etablering af forebyggelseskonsulentuddannelsen 

fra 2006/2007. I stedet er der tale om efteruddannelse på videregående niveau med afsæt i 

nyeste evidensbaserede viden om forebyggelsesindsatser til forskellige fagpersoner på tværs 

af områder. Udvalget opfordrer i den forbindelse til at inddrage aktionsbaseret undervisning, 

så metoder og værktøjer til forebyggelsesindsatser udvikles og afprøves i praksis. 

Naalakkersuisut tager opfordringen til efterretning.  

 

Udvalget ser gerne, at forebyggelsesuddannelsen har fokus på børn, voksne og ældre, 

sundhedsfremme, udnyttelse af lokale tilbud og fokus frivillighed i forebyggelsesarbejdet, 

hvilket Naalakkersuisut har noteret sig.  

 

Udvalget påpeger, at kommunerne bør inddrages, således at der igennem samarbejdet sikres, 

at uddannelsen understøtter lokale målsætninger på forebyggelsesområdet. Det vil 

Naalakkersuisut naturligvis gøre.  

 

Med disse bemærkninger indstilles Naalakkersuisuts ændringsforslaget til vedtagelse.  

 


